Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº i~'~ /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora infra-assinada, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos, que por

ora segue:

1- Há previsão para a construção de uma escada e para a realização da capina ao
final da rua Indianápolis, no bairro Santa Efigênia? A situação atual, com mato
alto e a ausência de uma escada, dificulta a travessia dos pedestres,
especialmente os idosos, forçando-os a fazer um desvio específico e expondo-
os à risco.

2- Tendo em vista a situação supramencionada, qual é a resposta referente ao
ofício nº 103, com número de protocolo 146479 e número único 11G.X98.3P5-
15, protocolado no dia 19/10/2023?

SALA DE SESSÕES, 14 de janeiro de 2025

VEREADORA.GINA COSTA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103